
 
 

Прилог 3.                   

1. Наслов на наставниот предмет КРИМИНАЛИСТИЧКА ТАКТИКА  

2. Код ФБКН  21 

3. Студиска  програма Криминологија и криминална политика 

4. 

Организатор на студиска 

програма (единица, односно 
институт, катедра, одел) 

Факултет за безбедност – Скопје 

5. 
Степен  (прв, втор, трет 
циклус) 

прв циклус 

6. Академска година / семестар 2 година/ 3(семестар)  

7 Број на ЕКТС кредити 6 (шест) 

8 
Наставник вон. проф. д-р. Злате Димовски 

Доц. д-р Љупчо Тодоровски 

9 
Предуслови за запишување на 
предметот 

Совладана програмата по Вовед во криминалистика 

10 

Цели на предметната 

програма (компетенции) 

Способност за идентификување, формулирање и 

решавање  проблеми во полето на криминалистиката 
во функција на разрешување на криминалот  преку 
употреба на постоечки методи. 

11 

Содржина на предметната 

програма 

1. Информативен разговор. 

2. Патролна и потражна дејност 
3. Проверување и утврдување алиби. 

4. Заседа и рација. 
5. Тајна опсервација 
6. Стапици; криминалистички евиденции; 

7. Употреба на службено куче, 
8. Полиграф, 

9. Лишување од слобода 
10. Обезбедување на место на криминален настан, 
преглед на превозни средства, патници и багаж  

11. Увид  
12. Претрес 

13. Предочување заради препознавање 
14. Реконструкција 
15. Сослушување 

16.Криминалистичи (истражен) експеримент 

12 
Методи на учење Предавања, интеракција, презентации, работа во 

групи. 

13 
Вкупен расположив фонд на 

време 

150 часа 

14 
Распределба на 
расположивото  време 

предавања, вежби, семинарска работа, презентации и 
подготовка на колоквиуми и испит 

15 Форми на наставните 15.1 Предавања-теоретска   39         часови 



активности настава 

15.2 Вежби (лабараториски, 
аудиториски), семинари, 

тимса работа 

  26         часови 

16. 
Други форми на активности 16.1 Проектни задачи   20        часови 

16.2 Самостојни задачи   65         часови 

17. 

Начин на оценување 

17.1. Тестови                                                 80          бодови 

17.2. Семинарска работа/проект 
(презентација: писмена и усна) 

                                            10          бодови 

17.3. Активност и учество                                                 10          бодови 

18 

Критериуми за оценување 

( бодови /  оцена) 

                               до 50 бода 5(пет)   (F) 

                      Од 51 до 60 бода            6(шест)(E) 

                      Од 61 до 70 бода 7(седум)(D) 

                      Од 71 до 80 бода 8(осум)  (C) 

                      Од 81 до 90 бода           9(девет)(B) 

                      Од 91 до 100 бода 10(десет) (A) 

19. 
Услов за потпис и полагање на 
завршен испит 

присуство на предавања и вежби, учество во 
активности 

20. 
Јазик на кој се изведува 

наставата 

Македонски 

21 
Метод на следење на 
квалитетот на наставата 

Евалуација 

22. 

Литература 

22.1. Задолжителна литература 

Ред.бр. Автори Наслов Издавач/година 

1.  Методија 

Ангелески 

Криминалистичка 

тактика 1 

Скопје, 2008 

2.  Методија 
Ангелески 

Оперативна 
криминалистика 

Скопје, 2005 

3. К.В.Брус, С.Р.Хик  
& Џ.П.Купер 

Истражување на 
криминалистичка 

анализа 

Превод на Влада на 

РМ 

4. Рејчел Боба Криминалистичко 
истражување 

Нампрес, 2010 

5. Карим Х.Велани & 
Џоел Нахун 

Применета 
криминалистичка 

анализа 

Нампрес, 2010 

6.    

22.2. Дополнителна литература 

Ред.бр. Автори Наслов Издавач/година 

1.  Злате Димовски ,,Cel, forma, i 
na~ini na 
realizacija na 
informativen 

Godi[nik na 
Policiskata 
akademija, 2007/2008 
g 



razgovor kako 
zna~ajna operativno- 
takti~ka merka,,- 

2.  Владимир 
Водинелиќ 

Криминалистика, 1, 2 
издание, 

Београд, 1985 
 

 3. Цирил  Жерјав, Криминалистика, Љубљана- Загреб, 

1988 
 

 


